a la Dirección General de Endeudamiento y Tesoro 
Público, los documentos requeridos para acceder al 
fi nanciamiento proveniente de la emisión de bonos 
soberanos aprobada por el Artículo 4 de Decreto Supremo 
N° 224-2013-EF, hasta por el importe de S/. 4 351 702,87 
(CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN 
MIL SETECIENTOS DOS Y 87/100 NUEVOS SOLES), 
destinado a fi nanciar los proyectos de inversión pública a 
su cargo, que están en etapa de ejecución; 

Que, en tal sentido, resulta necesario autorizar el segundo 
tramo de la emisión interna de bonos soberanos aprobada 
por el Decreto Supremo N° 224-2013-EF, destinado a

[...]

de Cayma, han presentado a la Dirección General 
de Endeudamiento y Tesoro Público, los documentos 
requeridos para acceder al fi nanciamiento proveniente de 
la emisión de bonos soberanos aprobada por el Artículo 
4 de Decreto Supremo N° 224-2013-EF, hasta por el 
importe de S/. 17 317 021,51 (DIECISIETE MILLONES 
TRESCIENTOS DIECISIETE MIL VEINTIUNO Y 51/100 
NUEVOS SOLES), destinado a fi nanciar los proyectos 
de inversión pública a su cargo, que están en etapa de 
ejecución; 

Que, en tal sentido, resulta necesario autorizar el 
tercer tramo de la emisión interna de bonos soberanos 
aprobada por el Decreto Supremo N° 224-2013-EF,

[...]

064-2013-EF/52.01, que aprueba la “Directiva para la 
Implementación del Acceso de los Gobiernos Regionales 
y Gobiernos Locales al Financiamiento con la Emisión de 
Bonos Soberanos aprobada por el Decreto Supremo N° 
224-2013-EF”;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Autorícese el tercer tramo de 
hasta S/. 17 317 021,51 (DIECISIETE MILLONES 
TRESCIENTOS DIECISIETE MIL VEINTIUNO Y 
51/100 NUEVOS SOLES) de la emisión interna de 
bonos soberanos aprobada en el marco del Decreto 
Supremo Nº 224-2013-EF, que puede ser colocado 
en una o varias fechas, y que se destina a financiar 
los proyectos de inversión pública, en ejecución, a

[...]

Que, el Ministerio de Salud no se encuentra incluído 
en el referido Anexo B, y toda vez que se requiere incluir 
el pago de la cuota a la Organización Iberoamericana 
de Seguridad Social - OISS, por concepto de pago de 
membresía correspondiente a US$ 5 000, 00 que equivale 
a S/. 13 950,00 (Trece mil novecientos cincuenta y 00/100 
Nuevos Soles), a cargo de la Superintendencia Nacional 
de Aseguramiento de Salud - SUNASA, organismo técnico 
especializado adscrito a dicho Ministerio, corresponde 
modifi car dicho Anexo; 

Que, en tal sentido, luego de realizada la evaluación

[...]

Cuotas Internacionales de la Ley N° 29951, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2013, y;

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Autorizar a la Superintendencia Nacional 
de Aduanas y de Administración Tributaria (SUNAT) 
a efectuar el pago de € 22,871.23 (VEINTIDOS MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y UNO Y 23/100 EUROS) a la 
Organización Mundial de Aduanas (OMA), correspondiente 
a la cuota por el período comprendido entre el 1° de julio 
de 2013 y el 30 de junio de 2014.

Artículo 2°.- Los gastos que demande lo dispuesto 
en el artículo precedente, serán fi nanciados con cargo

[...]

Superintendencia el 07 de mayo de 2013, la Empresa 
Z&Z Valuadores S.A.C., remitió el informe de valuación 
comercial de fecha 13 de febrero de 2013, respecto 

del predio señalado en el segundo considerando de la 
presente Resolución, estableciéndose un valor comercial 
de S/. 17 244.48 (Diecisiete mil doscientos cuarenta y 
cuatro con 48/100 Nuevos Soles);

Que, mediante el Ofi cio Nº 672-2013/SBN-DGPE-
SDDI de fecha 05 de junio de 2013, la Subdirección de 
Desarrollo Inmobiliario solicitó a la señora Carmela Gloria 
Chávez Velarde la aceptación al valor de tasación del 
predio descrito en el segundo considerando de la presente